ПРОТОКОЛ
заседания по противодействию коррупции
ГБУК «Ессентукский историко-краеведческий музей им. В.П. Шпаковского»

[bookmark: _GoBack]№2										от 14 июля 2021 г.

Присутствовали:
Члены комиссии:
Надыктова К.А., специалист по учету музейных предметов,
Сергеева Н.М., младший научный сотрудник по учету и хранению музейных предметов,
Чихун О.Н., младший научный сотрудник,
Жигалова Т. В., организатор экскурсий
Сотрудники:
Корчевная А.В., директор музея
Зейналова И.А., главный бухгалтер

Повестка заседания:
1. Анализ деятельности комиссии по предотвращению коррупционных правонарушений. (Корчевная А.В., директор музея)
2. Юридическое просвещение сотрудников в сфере противодействия коррупции. (Корчевная А.В., директор музея)

По первому вопросу повестки заседания слушали Корчевную Аллу Владиславовну, директора музея. За отчетный II квартал 2021 года в музее фактов выявления коррупционной составляющей, нарушений действующего законодательства не выявлено.  Отметила, что противодействие коррупции включает в себя профилактику коррупции, борьбу с ней и деятельность администрации по минимизации и ликвидации ее негативных последствий в коллективе. Формирование нетерпимости к любому проявлению не только коррупции, но и грубого, недостойного поведения среди сотрудников коллектива.

По второму вопросу повестки заседания выступила Корчевная Алла Владиславовна, директор музея. Сообщила о том, что важно, чтобы и сами сотрудники музея были более грамотными в юридическом поле, четко знали свои права. Именно с этой целью необходимо проводить беседы и лекции на коллективных планерках и собраниях.

В завершении заседания комиссией принято решение:
1. В III квартале 2021 года требовать от всех сотрудников музея соблюдать принципы служебной этики, профессионализма независимо от занимаемых должностей.
2. Председателю комиссии доводить до сведения коллектива правовую культуру и грамотность в юридическом поле, проводить беседы и лекции.

Члены комиссии
Надыктова К.А.__________
Сергеева Н.М.__________
Чихун О.Н._____________
Жигалова Т. В.__________